ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                   Bình Phước, ngày  16  tháng  8  năm 2024

LỊCH LÀM VIỆC

Tuần lễ 34 năm 2024 (từ ngày 19/8 đến ngày 23/8/2024)

THỨ HAI (ngày 19/8)

SÁNG:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền và các Phó Chủ tịch UBND

tỉnh Huỳnh Anh Minh, Trần Văn Mi: Làm việc tại trụ sở.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Dự Hội nghị trực

tuyến tổng kết năm học 2023-2024, triển khai nhiệm vụ năm học

2024-2025 của ngành Giáo dục do Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh

Chính chủ trì (giao Sở GD&ĐT chuẩn bị tài liệu, nội dung tham luận

của lãnh đạo tỉnh).

Kính mời dự: Đ/c Nguyễn Mạnh Cường - Ủy viên Ban Chấp hành

Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy;

Mời dự: Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

Thành phần: Ban Giám đốc và các phòng liên quan của Sở GD&ĐT;

đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Nội vụ, Tài chính, Kế hoạch và Đầu

tư, LĐ-TB&XH, VH,TT&DL, KH&CN, Y tế, Ban Dân tộc tỉnh, Công

an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh, Thông tin và

Truyền thông, Tỉnh đoàn, Liên đoàn Lao động tỉnh, Trường Cao đẳng

Bình Phước; đại diện lãnh đạo và phóng viên Đài PTTH&BBP; đại

diện lãnh đạo UBND, Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;

VPUB: LĐVP, Phòng KGVX.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại phòng họp G, UBND tỉnh.

CHIỀU:

1. Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Chủ trì họp:

- 14 giờ 00: Nghe Tổ công tác được thành lập theo Quyết định số

1271/QĐ-UBND của UBND tỉnh báo cáo kết quả thực hiện. (kd)

Thành phần: Tổ trưởng Tổ công tác (chuẩn bị nội dung, tài liệu);

Lãnh đạo các sở, ngành: Nông nghiệp và PTNT, Tài chính, TN&MT,

KH&ĐT, Quỹ Đầu tư phát triển Bình Phước; UBND huyện Bù Đăng;

VPUB: LĐVP, phòng: KT, TH.

2

- 15 giờ 00: Xem xét phương án xử lý công trình xây dựng khu cách

ly tập trung và Bệnh viện dã chiến tuyến tỉnh điều trị bệnh Covid-19

(giao Sở Tài chính chuẩn bị nội dung, báo cáo). (kd)

Thành phần: Đại diện lãnh đạo: Sở Tài chính, Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội, Sở Xây dựng, Sở Y tế, Ban QLDA đầu tư xây dựng

tỉnh, UBND thị xã Bình Long; VPUB: LĐVP, phòng: TH, KT.

- 16 giờ 00: Nghe báo cáo tiến độ rà soát các dự án BOT trên địa bàn

tỉnh (Sở KH&ĐT báo cáo nội dung theo Công văn số 2675/UBND-KT

ngày 05/7/2024 của UBND tỉnh; Sở GTVT báo cáo nội dung tại Báo

cáo số 109/BC-SGTVT ngày 27/7/2024). (kd)

Thành phần: Lãnh đạo các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Giao

thông vận tải, TN&MT, Tài chính, Tư pháp, Xây dựng, Công Thương,

Cục Thuế; UBND các huyện, thị xã, thành phố: Đồng Xoài, Bình

Long, Chơn Thành, Hớn Quản, Phú Riềng, Đồng Phú; VPUB: LĐVP,

phòng: KT, TH.

Địa điểm: Phòng họp A, UBND tỉnh.

THỨ BA (ngày 20/8)

SÁNG:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền và Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Trần Tuyết Minh: Chủ trì họp thông qua dự thảo Kế hoạch tổ chức

Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng Bù Đăng (14/12/1974 -

14/12/2024) (giao Sở VH, TT&DL chuẩn bị nội dung báo cáo).

Thành phần: Đại diện lãnh đạo: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở

Tài chính, UBND huyện Bù Đăng; VPUB: LĐVP, phòng KGVX.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại phòng họp A, UBND tỉnh.

2. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền và Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Huỳnh Anh Minh: Chủ trì họp xem xét đề xuất phê duyệt dự toán

mua sắm xi măng tập trung thực hiện cơ chế đặc thù trong Chương

trình MTQG XDNTM năm 2024 (đợt 1) (giao Văn phòng Điều phối

Chương trình MTQG XDNTM tỉnh chuẩn bị nội dung, báo cáo).

Thành phần: Lãnh đạo các, sở, ngành: Nông nghiệp và PTNT, Văn

phòng Điều phối CTMTQG XDNTM tỉnh, Kế hoạch và Đầu tư, Tài

chính, Xây dựng; VPUB: LĐVP, phòng: KT, TH.

Thời gian, địa điểm: 09 giờ 00 tại phòng họp A, UBND tỉnh.

3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Chủ trì họp nghe

báo cáo khó khăn, vướng mắc trong việc thực hiện dự án Đầu tư

thiết bị, phần mềm, cơ sở dữ liệu phục vụ xây dựng Chính quyền số,

địa phương thông minh tỉnh Bình Phước giai đoạn 2022-2025 (Sở

TT&TT chuẩn bị nội dung).

3

Thành phần: Đại diện lãnh đạo: Sở Thông tin và Truyền thông, Sở

Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính; Tập đoàn Công nghiệp - Viễn

thông Quân đội, đơn vị tư vấn (giao Sở TT&TT mời); VPUB: LĐVP,

phòng KGVX.

Thời gian, địa điểm: 09 giờ 00 tại phòng họp D, UBND tỉnh.

4. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Dự trực tuyến Hội nghị

triển khai quy định về tiền sử dụng đất, tiền thuê đất, Quỹ phát triển

đất và Tổng kiêm kê tài sản công do Bộ Tài chính tổ chức (giao Sở

Tài chính chuẩn bị nội dung cho lãnh đạo tỉnh).

Thời gian: 01 ngày, bắt đầu từ 08 giờ 00.

Thành phần, địa điểm:

+ Hội trường Công ty Điện lực Bình Phước: Lãnh đạo các sở, ngành:

Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương, Kế hoạch và Đầu

tư, Xây dựng, Nội vụ, Cục Thuế, Quỹ ĐTPT Bình Phước; các thành

phần khác liên quan (do Sở Tài chính mời); VPUB: LĐVP, phòng:

TH, KT.

 + Hội trường Điện lực cấp huyện: Lãnh đạo UBND cấp huyện; lãnh

đạo các cơ quan chuyên môn cấp huyện: Văn phòng HĐND&UBND,

Phòng TC-KH, Phòng TN&MT, Chi cục Thuế; các thành phần khác

liên quan (do UBND cấp huyện mời).

5. Chủ tịch UBND tỉnh ủy quyền Lãnh đạo Sở Nội vụ: Dự bữa cơm

thân mật nhân dịp Tòa thánh bổ nhiệm Linh mục Gioan Baotixita

Nguyễn Huy Bắc làm Giám mục chính Giáo phận Ban Mê Thuột và

Giám mục Vinh-sơn Nguyễn Văn Bản kết thúc sứ vụ.

Thời gian, địa điểm: 11 giờ 00 tại Tòa Giám mục Ban Mê Thuột, 104

Phan Chu Trinh, thành phố Buôn Ma Thuột, Đắk Lắk.

CHIỀU:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Tiếp và làm việc với Lãnh

đạo Công ty TNHH Japfa Comfeed Việt Nam.

Thành phần: Công ty TNHH Japfa Comfeed Việt Nam (giao

VP.UBND tỉnh mời); đại diện lãnh đạo: Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở

Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng;

VPUB: LĐVP, phòng: KT, TH.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại phòng khách VIP, UBND tỉnh.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh - Trưởng đoàn giám

sát: Triển khai thông qua dự thảo báo cáo kết quả giám sát theo Quyết

định số 1345-QĐ/TU ngày 05/4/2024 của Tỉnh ủy tại thị xã Phước

Long. (kd)

4

Thành phần: Ban Thường vụ Thị ủy Phước Long, đồng chí Nguyễn

Ngọc Công - Phó Bí thư, Chủ tịch UBND thị xã và các phòng, ban có liên

quan; Thành viên Đoàn giám sát theo Quyết định số 1345-QĐ/TU,

gồm các ông/bà: Huỳnh Hữu Thiết - Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch

HĐND tỉnh; Phạm Văn Trinh - Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Huỳnh

Văn Minh - PGĐ Sở Kế hoạch và Đầu tư; Nguyễn Khắc Thọ - Ủy

viên Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy; Nguyễn Viết Sơn - Thanh tra viên

chính Phòng Nghiệp vụ 1, Thanh tra tỉnh; Nguyễn Thanh Bình -

Phòng TH, VP UBND tỉnh.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại Thị ủy Phước Long.

3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Làm việc tại trụ sở.

THỨ TƯ (ngày 21/8)

SÁNG:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Họp Thường trực Tỉnh ủy,

phiên thứ 36/2024; nội dung:

(1) Ban Tổ chức Tỉnh ủy báo cáo: (i) Công tác cán bộ; (ii) Công tác

bồi dưỡng cán bộ.

(2) Ban Cán sự đảng UBND tỉnh thông qua: (i) Dự thảo Kế hoạch

thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 25/5/2024 của Ban Bí thư về

tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phát triển nhà ở xã

hội trong tình hình mới (giao Sở Xây dựng chuẩn bị nội dung, báo

cáo); (ii) Báo cáo tiến độ triển khai thực hiện các dự án giao thông

trọng điểm trên địa bàn tỉnh (giao Sở GTVT chuẩn bị nội dung, báo

cáo); (iii) Công tác khen thưởng cấp Nhà nước (giao Sở Nội vụ chuẩn

bị nội dung, báo cáo); (iv) Báo cáo Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị

37-CT/TW của Ban Bí thư khóa XI về tăng cường sự lãnh đạo của

Đảng đối với công tác đào tạo nhân lực có tay nghề cao (giao Sở LĐ-

TB&XH chuẩn bị nội dung, báo cáo).

Mời dự: Nội dung (i): Lãnh đạo: Sở Xây dựng, Sở LĐ-TB&XH, Ban

Quản lý KKT; Nội dung (ii): Lãnh đạo: Sở GTVT, Sở KH&ĐT, Sở

TN&MT, Ban QLDA ĐTXD tỉnh; Nội dung (iii): Lãnh đạo: Sở Nội

vụ; Nội dung (iv): Lãnh đạo: Sở LĐ-TB&XH, Sở GD&ĐT.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại phòng họp B - Tỉnh ủy.

2. Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh, Huỳnh Anh

Minh: Làm việc tại trụ sở.

3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Tham dự trực tuyến hoạt

động chất vấn tại Phiên họp thứ 36 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội.

Cùng dự: LĐVP, phòng TH.

5

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại phòng họp B, Trụ sở Đoàn ĐBQH

và HĐND tỉnh.

CHIỀU:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Tiếp và làm việc với đ/c Đại

tá Phan Quốc Cường - Phó Chủ nhiệm chính trị Bộ đội Biên phòng về

nội dung tổ chức chương trình biên cương Đêm hội Trăng rằm năm

2024.

Cùng dự: Lãnh đạo BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh; VPUB: LĐVP,

phòng NC.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại phòng họp D, UBND tỉnh.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh - Trưởng đoàn giám

sát: Triển khai thông qua dự thảo báo cáo kết quả giám sát theo Quyết

định số 1345-QĐ/TU ngày 05/4/2024 của Tỉnh ủy tại thành phố Đồng

Xoài. (kd)

Thành phần: Ban Thường vụ Thành ủy Đồng Xoài, đồng chí Nguyễn

Minh Bình - Phó Bí thư, Chủ tịch UBND thành phố và các phòng, ban có

liên quan; Thành viên Đoàn giám sát theo Quyết định số 1345-QĐ/TU,

gồm các ông/bà: Huỳnh Hữu Thiết - Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch

HĐND tỉnh; Phạm Văn Trinh - Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Huỳnh

Văn Minh - PGĐ Sở Kế hoạch và Đầu tư; Nguyễn Khắc Thọ - Ủy

viên Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy; Nguyễn Viết Sơn - Thanh tra viên

chính Phòng Nghiệp vụ 1, Thanh tra tỉnh; Nguyễn Thanh Bình -

Phòng TH, VP.UBND tỉnh.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại Hội trường Thành ủy Đồng Xoài.

3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Làm việc tại trụ sở.

4. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Tiếp tục tham dự trực

tuyến hoạt động chất vấn tại Phiên họp thứ 36 của Ủy ban Thường vụ

Quốc hội.

Cùng dự: LĐVP, phòng TH.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại phòng họp B, Trụ sở Đoàn ĐBQH

và HĐND tỉnh.

5. Chủ tịch UBND tỉnh ủy quyền:

a) Lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: Tiếp, làm việc

với Đoàn công tác của Trung ương Hội Nạn nhân chất độc da

cam/dioxin Việt Nam về điều tra, khảo sát thông tin về nạn nhân chất

độc da cam/dioxin trên toàn tỉnh.

Thành phần: Đại diện lãnh đạo: Sở Y tế, Sở Ngoại vụ, Hội Nạn nhân

chất độc da cam/dioxin tỉnh và thành phần liên quan do Sở Lao động

- Thương binh và Xã hội mời.

6

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại trụ sở Sở Lao động - Thương binh

và Xã hội.

b) Lãnh đạo Công an tỉnh: Dự tọa đàm “Đảm bảo an ninh, trật tự

phục vụ phát triển kinh tế - xã hội vùng Đông Nam Bộ đến năm 2030,

tầm nhìn đến năm 2045” do Cục Khoa học, Chiến lược và Lịch sử

Công an (Bộ Công an) phối hợp với tỉnh Đồng Nai tổ chức.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại Công an tỉnh Đồng Nai, số 161

Phạm Văn Thuận, phường Tân Tiến, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng

Nai.

THỨ NĂM (ngày 22/8)

SÁNG:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền và Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Huỳnh Anh Minh: Làm việc với Lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi

trường về các khó khăn, vướng mắc và một số nhiệm vụ trọng tâm

thời gian tới (giao Sở TN&MT chuẩn bị nội dung, báo cáo). (kd)

Thành phần: Giám đốc, các Phó Giám đốc và Trưởng các đơn vị trực

thuộc Sở TN&MT; đại diện lãnh đạo: Sở KH&ĐT, Sở Xây dựng, Sở

Tài chính, Cục Thuế; VPUB: LĐVP, phòng KT.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại phòng họp D, UBND tỉnh.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Làm việc tại trụ sở.

3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi - Chủ tịch Hội đồng giám

sát xổ số tỉnh: Đi công tác tại Đà Nẵng dự Hội nghị sơ kết hoạt động kinh

doanh xổ số Bình Phước 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6

tháng cuối năm 2024 (đến hết tuần).

Cùng đi: Thành viên Hội đồng giám sát xổ số tỉnh; VPUB: Phòng TH.

4. Chủ tịch UBND tỉnh ủy quyền:

a) Lãnh đạo Thanh tra tỉnh: Dự buổi tiếp công dân định kỳ.

Thành phần: Đại diện lãnh đạo: Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Xây dựng, Ban QLDA đầu

tư xây dựng tỉnh, UBND thành phố Đồng Xoài (Công an thành phố

Đồng Xoài, Công an phường Tân Phú, Đội Bảo vệ mục tiêu); VPUB:

Ban TCD tỉnh.

Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 tại trụ sở Ban Tiếp công dân tỉnh.

b) Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh: Tham dự trực tuyến hoạt động

chất vấn tại Phiên họp thứ 36 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội (phòng

TH cùng dự).

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại phòng họp B, Trụ sở Đoàn ĐBQH

và HĐND tỉnh.

7

CHIỀU:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền và Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Trần Tuyết Minh: Họp Ban Thường vụ Tỉnh ủy, phiên thứ 24/2024;

nội dung: Ban Tổ chức Tỉnh ủy báo cáo: (1) Công tác cán bộ; (2) Bổ

sung các lớp Trung cấp LLCT ngoài kế hoạch; (3) Chủ trương giải thể

Phòng Y tế huyện Bù Đốp.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại phòng họp B - Tỉnh ủy.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Làm việc tại trụ sở.

THỨ SÁU (ngày 23/8)

SÁNG:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Làm việc với UBND huyện

Đồng Phú về tình hình thực hiện kế hoạch phát triển KTXH, tiến độ thu

NSNN, giải ngân vốn đầu tư công 8 tháng đầu năm 2024.

Thành phần: Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: KH&ĐT, Tài chính,

TN&MT, GTVT, Xây dựng, NN&PTNT, Công Thương, GD&ĐT, Y

tế, LĐ-TB&XH, VH-TT&DL, Ban Quản lý KKT, Ban QLDA đầu tư

xây dựng tỉnh, Cục Thuế; Chủ tịch UBND huyện Đồng Phú và các

thành phần liên quan (do UBND huyện mời); VPUB: LĐVP, phòng

TH.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại trụ sở UBND huyện Đồng Phú.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Dự buổi làm việc của

đ/c Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng Tiểu ban Văn kiện Đại hội Đảng bộ tỉnh

lần thứ XII với Tổ biên tập văn kiện Đại hội XII Đảng bộ tỉnh.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại phòng họp B - Tỉnh ủy.

3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Làm việc tại trụ sở.

CHIỀU:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền và Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Huỳnh Anh Minh: Làm việc tại trụ sở.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Dự Hội nghị tổng kết

năm học 2023-2024, tổng kết công tác bảo hiểm y tế cho học sinh,

sinh viên năm học 2023-2024, triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm học

2024-2025 của ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Phước (Phòng

KGVX cùng dự).

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại Hội trường A, Sở Giáo dục và Đào

tạo.

CHỦ NHẬT (ngày 25/8)

TỐI:

8

1. Chủ tịch UBND tỉnh ủy quyền Lãnh đạo Sở Ngoại vụ: Dự Khai

mạc Lễ hội Xin chào Việt Nam 2024 do Tổng Lãnh sự quán Ấn Độ

tại Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức.

Cùng dự: Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Thời gian, địa điểm: 17 giờ 30 tại Khách sạn Rex, 141 Phố đi bộ

Nguyễn Huệ, Quận 1, Tp.HCM.

(Lịch này thay thư mời. Mọi thông tin liên quan cần trao đổi, vui lòng

liên hệ số điện thoại 0917.793346)./.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

		2024-08-19T06:23:52+0700
	Phạm Văn Trinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-19T07:44:10+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!